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Sandholmlejren vært for Olympiske Lege 
 
Den olympiske flamme blev for få uger siden slukket i Beijing i Kina. Lørdag d. 13. september 
bliver den tændt igen, når Dansk Røde Kors og GE Money Banks frivillige medarbejdere 
afholder børneolympiade for Sandholmlejrens beboere og GE Money Banks frivillige.  
 
Der bor i dag 80 børn under 18 år på Røde Kors-centret i Allerød. Børnene går i skole, men lovgivningen 
herhjemme betyder, at de unge asylansøgere og deres forældre ikke kan arbejde. Det gør beboernes 
udfoldelsesmuligheder begrænsede, og derfor glæder alle sig meget til en anderledes dag.  
 
”Det er sjældent, at der bliver arrangeret noget så stort herude, og især børnene er meget spændte på, hvad 
der skal ske til olympiaden. Vi sætter stor pris på, at der er nogle udefra, som vil være med til at arrangere 
dagen sammen med os,” siger Mostafa Al-ansari, der er journalist fra New Times, et tidsskrift som skrives og 
produceres af asylsøgere i de danske Røde Kors-centre.   
  
Børneolympiaden skal være en sjov dag for alle centrets beboere og GE Money Banks frivillige, der tager 
deres børn med. Derfor er programmet proppet med alt fra skattejagt og fodboldturnering til bordtennis og 
ponyridning. Af de lidt mere kuriøse discipliner kan nævnes slikkatapulten, vandballon-kast og guldgravning.  
 
”Røde Kors er glad for alle initiativer, der understøtter den til tider svære sociale opgave med at skabe 
positivt indhold i asylsøgernes liv og hverdag. Og så giver arrangementet folk udefra en god mulighed for 
ved selvsyn at opleve de forhold, asylsøgerne bor under,” siger leder af Røde Kors asylafdeling, Jørgen 
Chemnitz.  
  
En gruppe af asylbørnenes forældre har arrangeret dagen sammen med frivillige fra GE Money Bank.  
Og det er helt i virksomhedens ånd, fortæller adm. direktør i GE Money Bank i Danmark, Allan Karlsen.  
 
 ”Vi har en lang tradition for at lave frivillige projekter i lokalmiljøet. En gang om året udfører vi et større 
socialt projekt, og denne gang er ideen kommet fra vores egne ansatte. Det særlige ved børneolympiaden 
er, at vi arrangerer den sammen med andre og ikke kun for andre, og det glæder vi os rigtig meget til,” siger 
han. 
  
Allan Karlsen understreger, at GE Money Banks ansatte og deres børn kan lære en masse af dagen i 
Sandholmlejren. Først og fremmest kommer de 50 frivillige og deres familier tæt på livet som flygtning i 
Danmark. Dernæst får de mulighed for at møde nye venner fra en række forskellige kulturer.  
 
Børneolympiaden begynder kl. 10 og slutter kl. 15.  
 
For yderligere kommentarer/interview, kontakt:  
Mostafa Al-ansari, beboer i Sandholmlejren og journalist på New Times, tlf. 3181 0528 
Tanja Karsten, frivilligkoordinator i Center Sandholm, Røde Kors - tlf.  35 27 98 77 
Allan Karlsen, adm. direktør, GE Money Bank. Kontakt via Charlotte W. Larsson, tlf. 25 13 96 99  
 
 
Bemærk: Efter ønske fra Sandholmlejrens beboere er arrangementet lukket for pressen. Fotos af lejrens 
børn kan dog downloades fra New Times hjemmeside www.newtimes.dk. Her vil fotos fra selve dagen til fri 
anvendelse blive oploadet. Det sker lørdag d. 13. september senest kl. 15.  
 


